
                                

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           РЕШЕНИЕ

от «31» июля 2020  года                                                                          № 27

 «Об  исполнении  бюджета
Бердниковского  сельского
поселения за 2019 год»  

Заслушав  и  обсудив  отчет  ст. менеджера  Администрации муниципального
образования  Болтутинского  сельского  поселения  Стёпиной  Е.В.  «Об  исполнении
бюджета Бердниковского сельского поселения за 2019 год», руководствуясь статьями
153,  264.6  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Уставом  Болтутинского
сельского  поселения  Глинковского  района  Смоленской  области,  Совет  депутатов
Болтутинского сельского поселения

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить  отчет  «Об  исполнении  бюджета  Бердниковского  сельского

поселения  за  2019 год»  по доходам в  сумме 2987899-77 рублей  и  по расходам в
сумме  2757429-58  рублей.  С  превышением  доходов  над  расходами  (профицит
бюджета поселения) в сумме 230470-19 рублей.

2. Утвердить исполнение:
по доходам бюджета поселения за  2019 год по кодам классификации доходов

бюджета согласно приложению №1 к настоящему решению;
по  сведениям  об  исполнении  бюджета  поселения  в  разрезе  ведомственной

структуры расходов  бюджета  поселения  за  2019 год согласно  приложению №2 к
настоящему решению;

по сведениям об исполнении бюджета поселения по разделам, подразделам,
классификации расходов бюджета поселения за 2019 год согласно приложению №3
к настоящему решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2019 год по
кодам  классификации источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  согласно
приложению №4 к настоящему решению;

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава муниципального образования 
Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области                                   О.П. Антипова 



 Приложение №1
                                           к решению от "31" июля 2020 г.  № 27

"Об исполнении бюджета Бердниковского

сельского поселения за 2019 год"

Доходы  бюджета по кодам классификации доходов за   2019 год 

 
 Наименование показателя Код дохода по бюджетной

классификации
Утверждено в бюджете
поселения на 2019 год

Исполнено в бюджет
поселения за 2019 год

1 3 4 5

Доходы бюджета - всего x 2 987 891,00 2 987 899,77

в том числе:   

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 886 791,00 886 799,77

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 41 097,00 41 097,79

  Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 41 097,00 41 097,79

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 00010102010010000110 41 097,00 41 097,79

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00010300000000000000 630 416,00 630 421,74

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 00010302000010000110 630 416,00 630 421,74

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 00010302230010000110 286 952,00 286 957,33

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 00010302240010000110 2 109,00

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 00010302250010000110 383 375,00 383 375,99

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 00010302260010000110 -42 020,00 -42 020,84

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 120 811,00 120 811,78

  Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110 5 126,00

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 00010601030100000110 5 126,00

  Земельный налог 00010606000000000110 115 685,00 115 685,28

  Земельный налог с физических лиц 00010606040000000110 115 685,00 115 685,28



  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 00010606043100000110 115 685,00 115 685,28

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 00011300000000000000 83 924,00 83 924,96

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301000000000130 83 924,00 83 924,96

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301990000000130 83 924,00 83 924,96

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 00011400000000000000 10 543,00 10 543,50

Доходы от реализации имущества,находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений,а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных),в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 00011402050100000410 10 543,00 10 543,50

Доходы от реализации имущества,находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений,а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных),в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 00011402053100000410 10 543,00 10 543,50

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 2 101 100,00 2 101 100,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 2 101 100,00 2 101 100,00

  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 00020210000000000151 2 078 300,00 2 078 300,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 00020215001100000151 2 078 300,00 2 078 300,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020230000000000151 22 800,00 22 800,00

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020235118000000151 22800

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 00020235118100000151 22800



                                      Приложение № 2
к решению от «31 » июля 2020 г  № 27     
«Об исполнении бюджета Бердниковского 
сельского  поселения за 2019 год»

 
                     Ведомственная структура расходов бюджета за 2019 год 

                                                                                                                                                                 (рублей)

НАИМЕНОВАНИЕ

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

(п
ря

м
ог

о 
по

лу
ча

те
ля

)

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Утвержд
ено на

2019 год

Исполне
но за

2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация  Бердниковского сельского поселения 
Глинковского района  Смоленской области

911 2821067 2757429,58

Общегосударственные вопросы 911 01 1564824,40 1550161,08
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации  и органа муниципального образования 911 01 02

282209,40 282209,40

Обеспечение деятельности Главы Администрации муниципального 
образования

911
01 02 75 0 00 00000

282209,40 282209,40

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 911 01 02 75 0 00 00140 282209,40 282209,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911
01 02 75 0 00 00140 100

282209,40 282209,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

911
01 02 75 0 00 00140 120

282209,40 282209,40

Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,
высших  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

911
01 04

1272315 1257651,68

Обеспечение деятельности Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

911 01 04    77 0 00 00000
1272315 1257651,68

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 911 01 04 77 0 00 00140 1271815 1257151,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 01 04 77 0 00 00140 100

923550,41 923550,41

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

911
01

04 77 0 00 00140
120

923550,41 923550,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

911
01

04
77 0 00 00140 200

342133,11 327470,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд

911
01

04
77 0 00 00140 240

342133,11 327470,27

Иные бюджетные ассигнования 911 01 04 77 0 00 00140 800 6131,48 6131

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 04 77 0 00 00140 850 6131,48 6131
Расходы  сельских  поселений  на  осуществление  части
полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 911 01 04

 
77 1 00 00000

500 500

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов  поселений  и  межбюджетные  трансферты  бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии с заключенными соглашениями

911 01 04 77 1 00 П0260 

500 500

Межбюджетные трансферты 911 01 04 77 1 00 П0260 500 500 500

Иные межбюджетные трансферты 911 01 04 77 1 00 П0260 540 500 500
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

911 01 06
10300 10300



НАИМЕНОВАНИЕ

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

(п
ря

м
ог

о 
по

лу
ча

те
ля

)

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Утвержд
ено на

2019 год

Исполне
но за

2019 год

Межбюджетные трансферты 911 01 06 77 1 00 П0260 500 10300 10300

Иные межбюджетные трансферты 911 01 06 77 1 00 П0260 540 10300 10300
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 02 22800 22800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03 22800 22800
Непрограмные  расходы органов местного самоуправления 911 02 03 98 0 00 00000 22800 22800
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 
уровней 911 02 03 98 1 00 00000

22800 22800

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 911 02 03 98 1 00 51180

22800 22800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 02 03 98 1 00 51180 100

13316 13316

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 911 02 03 98 1 00 51180 120

13316 13316

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 911 02 03 98 1 00 51180 200

9484 9484

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 911 02 03 98 1 00 51180 240

9484 9484

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04 803617,27 783414,38
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 911 04 09 801117,27 780914,38
Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Бердниковского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области на 2017-2019г.г»

911 04 09 02 0 00 00000
547930 527727,11

Основное мероприятие «Улучшение транспортно-эксплуатационных
качеств автомобильных дорог общего пользования местного 
значения»

911 04 09 02 Я 01 00000
547930 527727,11

Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение 
транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

911 04 09 02 Я  01 20020
547930 527727,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 911 04 09 02 Я 01 20020 200

547930 527727,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 911 04 09 02Я 01 20020 240

547930 527727,11

Расходы дорожного муниципального фонда Бердниковского 
сельского поселения за счет остатков прошлых лет

911
04 09 88 0 00 00000

253187,27 253187,27

Ремонт автомобильных дорого общего пользования местного 
значения за счет остатков прошлых лет

911
04 09 88 0 00 00230

253187,27 253187,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911
04 09 88 0 00 00230 200

253187,27 253187,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

911
04 09 88 0 00 00230 240

253187,27 253187,27

Другие вопросы в области национальной экономики 911 04 12 2500 2500
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Бердниковском сельском 
поселении Глинковского района Смоленской области на 2017-
2019годы »

911 04 12 01 0 00 00000

2500 2500

Основное мероприятие «Участие в областной и районной 
сельскохозяйственных ярмарках»

911
04 12 01 Я 01 20050

2500 2500

Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, 
а также другие аналогичные мероприятия

911
04 12 01 Я 01 20050

2500 2500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911
04 12 01 Я 01 20050 200

2500 2500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

911
04 12 01Я 01 20050 240

2500 2500



НАИМЕНОВАНИЕ

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

(п
ря

м
ог

о 
по

лу
ча

те
ля

)

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Утвержд
ено на

2019 год

Исполне
но за

2019 год

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 911 05 429825,33 401054,12
Коммунальное хозяйство 911 05 02 305404,78 276633,57
Муниципальная  программа  «Производственного  контроля  за
соблюдением  санитарных  правил  и  выполнение  санитарно-
противоэпидемических  (профилактических)  мероприятий  на
2016-2020  годы  на  территории  Бердниковского  сельского
поселения Глинковского района Смоленской области»

911

05 02 04 0 00 00000

25758 25758

Основное  мероприятие  «Повышение  уровня  и  качества
водоснабжения в поселении»

911
05 02 04 Я 01 20000

25758 25758

Расходы на проведение отбора проб качества питьевой воды, а также
другие аналогичные мероприятия

911
05 02 04 Я 01 20040

25758 25758

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911
05 02 04 Я 01 20040 200

25758 25758

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

911
05 02 04Я 01 20040 240

25758 25758

Резервный фонд 911 05 02   79 0 00 00000 37285 37285
Резервный фонд Администрации поселения 911 05 02 79 0 00 28800 37285 37285
Иные бюджетные ассигнования 911 05 02 79 0 00 28880 200 37285 37285
Резервные средства 911 05 02 79 0 00 28880 240 37285 37285
Поддержка коммунального хозяйства 911 05 02 83 0 00 00000 242361,78 213590,57
Мероприятия в области коммунального хозяйства 911 05 02 83 0 00 00160 242361,78 213590,57
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 911 05 02 83 0 00 00160 200

226402,78 197631,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 911 05 02 83 0 00 00160 240

226402,78 197631,57

Иные бюджетные ассигнования 911 05 02 83 0 00 00140 800 15959 15959
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 05 02 83 0 00 00140 850 15959 15959
Благоустройство 911 05 03 124420,55 124420,55
Мероприятия в рамках благоустройства 911 05 03 84 0 00 00000 124420,55 124420,55
Уличное освещение 911 05 03 84 0 00 00200 124420,55 124420,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911
05 03 84 0 00 00200 200

124420,55 124420,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

911
05 03 84 0 00 00200 240

124420,55 124420,55



                                      Приложение № 3
к решению от «31» июля  2020 г.  № 27       
 «Об исполнении бюджета Бердниковского
сельского поселения за 2019»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов
бюджета  за 2019 год

                                                                                                   (рублей)

НАМЕНОВАНИЕ

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Утверждено
 на 2019 год

Исполнено за
2019 год

1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 01
1564824,40 1550161,08

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и органа муниципального 
образования

01 02

282209,40 282209,40

Функционирование  Правительства  РФ,  высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций

01 04

1272315 1257651,68



1 2 3 4 5

Расходы  сельских  поселений  на  осуществление
части  полномочий  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

01 04 500 500

Расходы  на  осуществление  части  полномочий  в
соответствии с заключенными соглашениями

01
06

10300 10300

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 22800 22800

Непрограммные расходы органов исполнительной
власти Смоленской области

02 03 22800 22800

Национальная экономика 04 803617,27 783414,38

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 801117,27 780914,38

Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

04 12 2500 2500

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 429825,33 401054,12

Коммунальное хозяйство 05 02 305404,78 276633,57

Благоустройство 05 03 124420,55 124420,55



                                      Приложение № 4
к решению от «31» июля  2020 г.  № 27       
 «Об  исполнении  бюджета  Бердниковского
сельского поселения за 2019»

Источники финансирования дефицита бюджета
 

 Наименование показателя Код строки Код источника
финансирования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утверждено в бюджете
поселения

Исполнено в  бюджете
поселения

1 2 3 4 5

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x -166 824,00 -230 470,19

в том числе:     

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x 0,00 0,00

из них:     

источники внешнего финансирования 620 x 0,00 0,00

из них:     

Изменение остатков средств 700 00001050000000000000 -166 824,00 -230 470,19

увеличение остатков средств, всего 710 00001050000000000500 -2 987 891,00 -3 002 191,35

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -2 987 891,00 -3 002 191,35

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 -2 987 891,00 -3 002 191,35

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

710 00001050201100000510
-2 987 891,00 -3 002 191,35

уменьшение остатков средств, всего 720 00001050000000000600 2 821 067,00 2 771 721,16

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 2 821 067,00 2 771 721,16

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 2 821 067,00 2 771 721,16

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

720 00001050201100000610
2 821 067,00 2 771 721,16



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  Отчету об исполнении бюджета за 2019 год

Основные параметры  бюджета  поселения  на  2019 год исполнены по общему объему доходов  в
сумме   2987899-77 рублей,  по  общему объему  расходов  в  сумме   2757429-58 рублей.  С  превышением
доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 230470-19 рублей.

                                                           Доходы бюджета поселения 

             Доходы бюджета поселения за 2019 год исполнены в объеме 2987899-77 рублей,  что составило
100,0% к плану 2019 года.  

Собственные  доходы за  2019 год исполнены в  сумме 886799-77 рублей,  или 100,0% к годовым
назначениям. В структуре собственных доходов  основную долю занимают налоговые доходы. Налоговые
доходы поступили в сумме 792331-31 рубля, что составило 100,0% к плану 2019 года в том числе: 

1.Налог на доход физических лиц исполнен в сумме 41097-79 рублей, что составило 100,0% к плану
2019 года.

 2.Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ исполнение в
сумме 630421-74 рубль, что составило 100,0% к плану 2019 года.

3.Налог на имущество физических лиц исполнен в сумме 5126-50 рублей, что составило 100,0% к
плану 2019 года.

4.Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным  участком,  расположенным  в
границах сельских поселений  исполнен в сумме 115685-28 рублей, что составило 100,0% к плану 2019
года.

 Неналоговые доходы поступили в сумме 94468-46 рублей, что составило 100,0% к плану 2019 года
в том числе:

1.Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)  получателями  средств  бюджетов  сельских
поселений исполнены в сумме 83924-96 рубля, что составило 100% к плану 2019 года

     2.Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в  собственности  сельских  поселений  (за
исключением  движимого  имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу исполнены в сумме 10543-50, что составило 100% к плану 2019 года.
             Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2019
году предусмотрены в объеме 2101100-00 рублей. Поступило  безвозмездных перечислений за 2019 год в
сумме 2101100-00-00 рублей, что составляет 100,0% к годовым назначениям, в том числе:
            1. Дотации  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

- дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 2078300-00 рублей;      

          2.Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 
 -    субвенции  бюджетам  сельских поселений на осуществление полномочий по первичному             
      воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в    
      сумме   22800-00 рублей.
         

                                                       Расходы бюджета поселения

      Расходы бюджета поселения за 2019 год исполнены в объеме 2757429-58 рублей, что составило 97,7 % к
плану 2019 года.

                                                       Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»

   По  разделу  01  «Общегосударственные  вопросы»  отражаются  расходы  на  функционирование
Администрации Бердниковского сельского поселения,   высшего должностного лица,  функционирование
органа  исполнительной  власти  сельского  поселения,  компенсационные  выплаты  депутатам,  резервный
фонд – в сумме 1564824-40 рубля. Исполнено  за 2019 год 1550161-08 рубль, что составило 99,1 % к плану
2019 года, в т.ч.:

            По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
и  органа  местного  самоуправления»  предусмотрены  расходы  на  содержание  Главы  администрации
Бердниковского сельского поселения в сумме 282209-40 рублей, фактические расходы за 2019 год составили
282209-40 рублей, что составило 100% к годовому плану.

           По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов  Российской  Федерации,  местных администраций»  объем  расходов  на



обеспечение  деятельности местной администрации составляет  1272315-00 рублей,  фактические  расходы
исполнены за   2019 год в сумме 1257651-68 рубль, что составило 98,8 %  к годовому плану (в т.ч программа
«Полномочия  по  казначейскому  исполнению  бюджета  поселения  в  сумме  1000-00  рублей, создание
муниципальных  предприятий  и  учреждений,  осуществление  финансового  обеспечения  деятельности
муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
бюджетными  и  автономными  муниципальными  учреждениями  в  сумме  500,00  рублей; контрольно-
ревизионная комиссия в сумме 9300-00 рублей).

          По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» предусмотрены расходы в сумме 10300-00 рублей,
фактические расходы исполнены за 2019 год в сумме 10300-00 рублей, что составило 100 %  к годовому
плану  (на  полномочия  по  казначейскому  исполнению  бюджета  поселения  в  сумме  1000-00  рублей,
контрольно-ревизионная комиссия в сумме 9300-00 рублей).

    Раздел 02 «Национальная оборона»

          По  подразделу 03 «Мобилизационная  и вневойсковая подготовка» предусмотрены расходы в сумме
22800-00 рублей,  фактические  расходы за 2019 год составили 22800-00 рублей,  что составило 100%  к
годовому плану.

                                                      Раздел 04 «Национальная экономика»

           По подразделу 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» предусмотрены расходы в сумме 801117-
27 рублей, фактические расходы за 2019 год составили 780914-38  рублей, что составило 97,5%  к годовому 
плану.

           По подразделу 12 «Другие вопросы в области национальной экономики» предусмотрены расходы в 
сумме 2500-00 рублей, фактические расходы за 2019 год составили 2500-00 рублей, что составило 100%  к 
годовому плану (предприниматели 2500-00 рублей).

                                                     Раздел 05 « Жилищно-коммунальное хозяйство»            
         
           По подразделу 02 «Коммунальное хозяйство» предусмотрены расходы в сумме 305404-78 рубля,
фактические  расходы  за  2019  год  составили  276633-57  рубля,  что  составило  90,6% к  годовому  плану
(доходы от оказания платных услуг 83922-87 рубля, транспортные услуги 15000-00 рублей, кадастровые
работы 20000-00 рублей, программа по воде 25758-00 рублей, 15953-00 рубля материалы на башню, ремонт
водон.сети 92276-00 рублей, вывоз мусора 23723-70 рубля).

          По  подразделу  03  «Благоустройство»  предусмотрены  расходы  в  сумме  124420-55  рублей,
фактические  расходы за  2019 год составили 124420-55 рублей,  что составило 100% к годовому плану
(уличное  освещение  104506-34  рублей,  материалы  454-00  рубля,  тех.обслуживание  фонарей  19460-21
рублей).

                      
Справочно: численность работников органов местного самоуправления  - 9 человек, фактические затраты
на их денежное содержание – 1205759 рублей 81 копейка.

Ст. менеджер:                                  Стёпина Е.В.


	от «31» июля 2020 года № 27
	«Об исполнении бюджета Бердниковского сельского поселения за 2019 год»

